
تارنمای رادیو ارمنســتان  اعلام کرد که بالگرد حامل 
»نیکول پاشــینیان« دیروز به دلیل شرایط نامساعد آب و 
هوائی در شهر» واندازور« فرود »خارج از برنامه« داشته است.
پاشــینیان پس از فرود اضطراری در صفحه فیس بوک خود 
نوشــت: عزیزانم همه چیز رو به راه است. به دلیل شرایط بد آب و 
هوائی بالگرد مــا در واندازور فرود خارج از برنامه انجام داد. اکنون 
ســفرمان را با خودرو ادامه می دهیم. برای همــه روز خوبی آرزو 
می کنم. »واندازور« با نزدیک به ۹۰ هزار نفر جمعیت، سومین شهر 

پرجمعیت ارمنســتان بوده و در شــمال این کشور قرار دارد. خبر 
دیگر از ارمنستان این که شورای امنیت ملی این کشور در بیانیه ای 
اعلام کرد، جمهوری آذربایجان و ارمنستان از روز جمعه نیروهای 
خود را از سه روستا در منطقه »تاووش« خارج کرده و حفاظت از 
این مناطق را به مرزبانان واگذار کرده اند. در بیانیه شــورای امنیت 
ملی ارمنستان همچنین آمده است که نیروهای مرزبانی ارمنستان 
مسئولیت مناطق مرزی نزدیک روستاهای »برکابر«، »ووسکپار« و 

»باغانیس« در منطقه تاووش را برعهده  دارند.

به گفته یکی از مقامات چینی، واشنگتن در تلاش 
است تا با اســتفاده از تایوان، پکن را محدود کند اما 
این تلاش ها با شکست مواجه خواهند شد و این یعنی 

تایوان بالاخره دوباره با چین متحد خواهد شد. 
»لیو شــائوبینگ«، ســفیر چین در ترکیه، گفته است: 
»ایالات متحده در تلاش است تا با استفاده از تایوان، چین را 
محدود کند، اما این تلاش ها با شکست مواجه خواهند شد.« 
به گفته وی، در حال حاضر وضعیت در تنگه تایوان دشــوار 

اســت. این دیپلمات گفت که نیرو هایی وجود دارند که مثلًا 
از اســتقلال تایوان دفاع می کنند. آن ها اجماع عمومی را که 
پیش از این بین سرزمین اصلی چین و تایوان حاصل شد، به 
رسمیت نمی شناسند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی 
افزود: »تایوان برای رسیدن به استقلال خود تلاش می کند. 
آمریکا نیز می خواهد با استفاده از تایوان چین را ناکام بگذارد 
و محدود کند. هیچ راهی بــرای تداوم این امر وجود ندارد، 

آن ها شکست خواهند خورد.«
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مقاومت عراق اعلام کرد

مذاکرات با اشغالگران شکست خورد
 عملیات علیه آمریکا از سر گرفته می شود

  بلومبرگ: انگلیس با سخت ترین بحران مالی 
70 سال اخیر خود مواجه است

گزارش خبری تحلیلی کیهان از تشدید انزوای اسرائیل در جهان

گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل خواستار تعلیق روابط کشور ها با رژیم صهیونیستی شد

سرویس خارجی-
منابع نزدیک بــه گروه های مقاومت عراق اعلام 
کردند که مقاومت در حــال بازنگری در توافق خود 
بــا دولت بغداد درباره توقــف عملیات نظامی علیه 
پایگاه هــای غیرقانونی آمریکا در عراق و ســوریه 
اســت و احتمالاً عملیات نظامی مقاومت عراق علیه 

اشغالگران ازسرگرفته شود.
به نظر می رســد روزهــای آرامش نســبی پایگاه های 
اشــغالگران آمریکایی در عراق و حتی ســوریه رو به پایان 
است. با اعلام شــروع مذاکرات بین بغداد و واشنگتن برای 
عقب نشــینی نیروهای ائتــلاف آمریکا از عــراق در حدود 
چنــد ماه پیش، مقاومت عراق طــی توافقی با دولت بغداد 
متعهد شد حملاتش را علیه اهداف آمریکایی تا زمان پایان 
مذاکرات به حالــت تعلیق درآورد امــا مقاومت بارها عدم 
جدیت نیروهای آمریکایی و دولت بغداد برای عقب نشینی 

را مشاهده کرد.
منابع نزدیک به گروه های مقاومت عراق در گفت وگو با 
نشــریه لبنانی الاخبار اعلام کردند: »عملیات مقاومت علیه 
اهداف اسرائیلی تا زمان پایان جنگ غزه ادامه دارد و احتمالاً 
دامنه حملات به اهدافی با اهمیت تر و دقیق تر برای نابودی 
امکانات جنگی و لجستیکی دشمن گسترش خواهد یافت.« 
گروه های مقاومت عــراق می دانند که مأموریت اخراج 
این نیروهای آمریکایی برای دولت به دلیل تمایل واشنگتن 
برای ماندن در عراق دشوار است. برای همین مقاومت عراق 
تلاش کرد تا معادله جدیدی را با گشودن جبهه های دیگری 
در ســطح منطقه ای از جمله حمله به اهداف حیاتی رژیم 
صهیونیستی تثبیت کند تا بتواند پویایی خود را در راستای 

طرف های محور مقاومت در منطقه حفظ کند.
یکــی از رهبران گردان های حــزب الله عراق اعلام کرد 
این گروه بازنگری در توافق خــود با دولت را درباره تعلیق 
حملاتش علیــه آمریکایی ها آغاز کرده اســت. وی گفت: 
گردان های حزب الله توقف حمــلات علیه آمریکایی ها را با 
افزایش عملیات علیه اسرائیل جبران کرده است. بعد از سفر 
»محمد شیاع السودانی«، نخست وزیر عراق به آمریکا تمام 
گروه ها از جمله گردان های حزب الله برای بررســی تحولات 
این سفر نشستی را برگزار کردند. این مسئول گفت: احتمالاً 
عملیات نظامی علیه اشــغالگران ازسرگرفته شود. مقاومت 
عراق طرح های جدیدی را مورد بررســی قرار داده اســت. 
اخیراً به اطلاعاتی دســت یافتیم که نشان می دهد اسرائیل 
قصــد دارد پایگاه های عراقی را هدف قرار دهد. برای همین 
مقاومت به ویژه در پایگاه های نزدیک به سوریه، اردن و اقلیم 

کردستان در آماده باش قرار گرفت.
اخراج تنها با زور ممکن است

»عادل الموسوی«، از رهبران جنبش »انصارالله الاوفیاء« 
)یاران وفادار خدا( گفت: مقاومت عراق برای هرگونه خطری 
علیه حشد الشعبی و گروه های مسلح در آماده باش قرار دارد. 
به ویژه اینکه مذاکرات با دولت آمریکا نشان داد که مذاکراتی 
شکست خورده اســت و هیچ فایده ای ندارد. خروج اشغالگر 
تنها با زور ممکن اســت. الموسوی درباره مهلت مقاومت به 

دولت بغداد گفت: این مهلت فوریه گذشته به پایان رسید. 
اما گروه های مقاومت همچنان پایبند هستند تا گفته نشود 
که توافق را شکسته اند اما صبر نیز حد و حدودی دارد. ما از 
دولت می خواهیم به حضور آمریکایی ها پایان بدهد، نه اینکه 

با آنها توافق کند.
آرامش قبل از طوفان

»جودت کاظم«، کارشــناس امنیتی، نیز گفت: آرامش 
مقاومت عراق در ســطح داخلی احتمالاً آماده ســازی برای 
مرحله جدیــدی از رویارویی با آمریکایی ها اســت. به ویژه 
اینکه مقاومت عراق همواره در عملیات خود بازنگری کرده و 
خود را با چالش های هر مرحله ای سازگار می کند. مقاومت 
عراق به السودانی فرصت طلایی برای حل حضور بیگانگان 
را داد اما وی نمی تواند آمریکایی ها را بیرون کند. با این حال 
برای راضی نگه داشتن گروه های عراقی تلاش می کند. وی 
پیش بینی کرد که مجدداً تظاهرات برای فشار بر پارلمان و 
دولت عراق برای اتخاذ موضــع قوی تر برای پایان دادن به 
مأموریت های این ائتلاف متجاوز بین المللی از ســر گرفته 

شود.
حمله پهپادی به ایلات

مقاومت اسلامی عراق بار دیگر اهدافی در جنوب مناطق 
اشغالی فلسطین را هدف قرار داد. در همین ارتباط، مقاومت 
اسلامی عراق اعلام کرد است که از طریق حملات پهپادی، 
هدفــی حیاتی در رژیم صهیونیســتی در ایــلات را هدف 
قرار داده اســت. به گفته مقاومت اسلامی عراق، مجاهدان 
این گروه ســحرگاه امروز یک موضع اساسی اشغالگران در 
ایلات واقع در جنوب فلسطین اشغالی را هدف قرار داده اند. 
مقاومت اسلامی عراق بامداد شــنبه با تأیید این حمله در 
بیانیه ای اعلام کرد که در حمایت از مردم غزه و در پاســخ 
به جنایات رژیم صهیونیستی به یک هدف مهم در فلسطین 
اشغالی را هدف قرار داده است. طبق اعلام مقاومت اسلامی 
عراق، بندر اشغالی ام الرشــراش را با یک فروند پهپاد مورد 

حمله قرار داده است. مقاومت اسلامی عراق بر ادامه عملیات 
خود برای درهم کوبیدن مواضع دشمنان تأکید کرده است.

صهیونیست ها همچنان زیر آتش حزب الله
خبر دیگر از مقاومت لبنان اســت. رسانه های اسرائیلی 
از شــلیک دست کم 1۰ موشــک از لبنان به سمت شمال 
فلسطین اشــغالی خبر دادند. خبرنگار شبکه المیادین نیز 
از شــنیده شــدن صدای آژیرهای هشــدار در مرگلیوت و 
زرعیت و سایر شهرک های اشغالی دیگر در منطقه الجلیل 
خبــر داد و گزارش داد که موشــک های حزب الله لبنان به 
یک هدف نظامی اسرائیلی در اطراف شهرک زرعیت اصابت 
کرد. حــزب الله لبنان نیز با صدور بیانیــه ای اعلام کرد که 
در حمایت از مردم پایدار نوار غزه و پشــتیبانی از مقاومت 
شــریف آنها، پس از رصد تحرکات دشمن در پایگاه المرج، 
رزمندگان مقاومت یک تانک از نوع مرکاوا را رهگیری کردند 
و امروز با موشــک آن را هدف قرار دادند و موجب کشــته 
و زخمی شــدن سرنشینان آن شدند. رسانه های عبری زبان 
اعلام کردند آژیرهای هشــدار در مناطق زیادی از شــمال 
اراضی اشغالی فلســطین از جمله منطقه کریات شمونا در 
الجلیل الاعلــی بعد از نفوذ یک پهپــاد از جنوب لبنان به 

صدا درآمدند.
غافلگیری اسرائیل از موشک های جدید

نشریه فارین پالیســی آمریکا به نقل از مرکز مطالعات 
راهبردی ألما رژیم صهیونیســتی اذعان کرد که اســرائیل 
گرچــه از وجود موشــک های المــاس اطلاع داشــت، اما 
نمی دانســت که این تکنولوژی در اختیــار حزب الله لبنان 
قرار گرفته است. ساریت زهاوی رئیس این مرکز مطالعاتی 
می افزایــد: حملات حــزب الله در هفته های اخیر بســیار 
پیچیده تر شــده و به عمق اسرائیل رسیده است و من واقعاً 
نمی دانــم اوضاع به کجا منجر خواهد شــد. این گزارش به 
حملــه حزب الله لبنان طــی هفته های اخیر بــه دو بالون 
جاسوسی رژیم صهیونیستی اشاره کرد، بالون اول از طریق 

موشــک های هوا به زمین حزب الله که از یک پهپاد شلیک 
شد، منهدم گشــت. این اولین حمله ای بودی که حزب الله 
از طریق موشــک های هوا به زمین و از داخل حریم هوائی 
فلســطین اشــغالی انجام داد و گرچه به ادعای این مرکز 
صهیونیستی حمله ای کاملًا پیشــرفته به شمار نمی رفت، 
اما این مرکــز تأکید دارد که جهش رو بــه جلوی بزرگی 
برای حزب الله به شــمار می رود. زهاوی می افزاید که مراکز 
شهرک نشــین صهیونیستی در طول جبهه شمالی با لبنان 
همــواره هدف حملات موشــک های کورنت کــه رهگیر و 
ضد تانک هستند، قرار می گیرند و حالا موشک های الماس 
نیز که با مهندسی معکوس تکنولوژی نظامی اسرائیل تولید 
شده، در حملات اخیر حزب الله مورد استفاده قرار گرفته اند. 
این موشــک ها نسخه شبیه به موشــک های اسپایک رژیم 
صهیونیســتی هستند که در جنگ ســال ۲۰۰۶ به عنوان 
غنیمــت جنگی در اختیار حزب الله لبنان قرار گرفتند و در 
حال حاضر نمونه مهندسی معکوس شده این موشک ها در 

اختیار این حزب است.
اعتراف مسئول صهیونیست

»ایتان داویدی«، رئیس شــورای شهرک صهیونیست 
نشــین »مرگلیوت« در شمال فلســطین و مرز با لبنان به 
تــوان حزب الله بــرای درهم کوبیدن صهیونیســتها اذعان 
کرد. وی ضمن حمله شــدیداللحن به سران سیاسی رژیم 
صهیونیســتی به سبب رویکردی که در قبال جبهه شمالی 
این رژیم اتخاذ کرده اند، به موشــکباران ســنگین منطقه 
»الجلیل علیا« از ســوی مقاومت اسلامی لبنان اشاره کرد. 
داویدی در گفت وگو با رسانه صهیونیستی رادیو 1۰۳ اف.ام 
افزود: ما به سختی می توانیم از منزل خارج شویم. هنگامی 
که موشــکباران است، ما در سطح ســوم حالت آماده باش 
هســتیم و امکان خروج وجود ندارد. وی افزود: هشــت ماه 
پس از شــروع جنگ، کابینه باید راهکاری برای برون رفت 
از این مشــکل پیدا می کرد، اما گویا آنها مشغول موضوعات 
دیگری هستند. این مسئول صهیونیست ادامه داد: هنگامی 
که چندی پیش مقامات محلی شمال به دیدار نخست وزیر 
رفتند، به برخی از آنها گفتم که زحمت بیهوده کشــیده و 
انــرژی بی حاصل مصرف کرده اید، زیــرا تحول خاصی رخ 
نخواهد داد. رئیس شــهرک صهیونیســت نشین مرگلیوت 
اضافه کرد: اگر گفته شــود که ما در منطقه نظامی بســته 
هستیم و امکان ورود وجود ندارد و ضرر و زیان وارده جبران 
خواهد شــد، این خوب است، اما آنها این را نمی گویند. وی 
تأکید کرد: کابینــه گفته که زیان های وارده جبران خواهد 
شد، اما شمال همچنان فلج است. کابینه اقدامی برای تخلیه 
شــهرک های نزدیک ما به عمل نیاورده اند، زیرا آنها نیز در 
معرض حمله هســتند و برخی بیکار و خانه نشین شده اند، 
ایــن افراد تــوان کار کردن در »کریات شــمونا« را ندارند. 
داویدی گفت: خطر تهدیدکننده شــهرک های مرزی فوری 
است، زیرا شــاهد ضربات مستقیم حزب الله هستیم. اینکه 
حزب الله ما را نمی کشــد، به خاطر این نیست که توانش را 
ندارد، بلکه به ســبب این اســت که هنوز تصمیمی در این 

باره نگرفته است.

همزمان با انزوای گسترده سیاسی و دیپلماتیک 
اسرائیل در سرتاسر جهان گزارشگر ویژه حقوق بشر 
سازمان ملل نیز خواستار تحریم اسرائیل و تعلیق روابط 

کشورها با این رژیم شد.
۲۳۳ روز از جنــگ غزه می گــذرد؛ جنگی که به گفته 
شــماری از کارشناســان، جهان را باید به قبل و بعد از آن 
تقسیم کرد. دیگر هیچ چیز مثل سابق نخواهد شد. علی رغم 
وحشیگری و درنده خویی رژیم اسرائیل در کشتار ده ها هزار 
زن و کودک و هدف قرار دادن مدارس، مساجد، بیمارستان ها 
و اماکن مســکونی رژیم اســرائیل در ایــن جنگ متحمل 
شکست سختی شد. در جبهه میدانی تاکنون به گفته منابع 
صهیونیســتی، اســرائیل به هیچ یک از اهداف خود نرسیده 
است؛ نه گروگان ها آزاد شده اند، نه حماس نابود شده است و 
نه اسرائیل توانسته است کنترل غزه را به دست بگیرد. گفته 
می شــود تاکنون هزاران سرباز و افسر صهیونیست در جنگ 
کشته و زخمی شده اند. روزنامه عبری زبان »ماکور ریشون« 
همین دیروز در گزارشی از خستگی نظامیان ارتش این رژیم 
از جنگ و کمبود فرمانده در میان آنها به دلیل کشته شدن 
افسران ارشد در نبرد با رزمندگان مقاومت پرده برداشته بود. 
اما به جرأت می توان گفت شکســتی که اســرائیل در 
جنــگ روایت ها خورد بســیار فراتر از شکســتی بود که در 
جبهه میدانی متحمل شد. شماری از کارشناسان بر این باور 
هســتند که شکست اسرائیل در جنگ روایت ها به مراتب از 
شکســت این رژیم در عملیات طوفان الاقصی مقابل حماس 
مهم تر است. در طول این جنگ رسانه های جریان اصلی در 
اروپا و آمریکا تلاش فراوانی کردند که روایت اســرائیل را از 
جنگ منتشــر کرده و ذهنیت افکار عمومی مردم جهان را 
شــکل دهند ، اما به برکت مجاهدت ده ها خبرنگار حاضر در 
میدان جنگ، اسرائیل در جنگ روایت ها شکست خورد. 147 
خبرنگاری که توسط اسرائیل در طول 8 ماه گذشته در غزه 
شهید شدند با خون خود درخت حقیقت را آبیاری کردند و 
اجازه ندادند اسرائیل با دستکاری افکار عمومی جهان ، مثل 
جنگ های قبلی جای ظالم و مظلوم و قاتل و مقتول را عوض 
کند. شکل گیری جنبش ضد اسرائیل در دانشگاه های غربی، 
همراهی ۹5 درصدی افکار عمومی جهان با روایت فلسطین ، 
صدور حکم بازداشت سران رژیم اسرائیل به علت نسل کشی 
و انزوای گسترده اسرائیل در سطح افکار عمومی جهان و در 
بین ملت ها و دولت ها همگی به برکت مجاهدت شهدای رسانه 
در غزه و انعکاس جنایت های اســرائیل از سوی آنها رخ داده 
است. رژیم صهیونیستی وارد یک چالش گسترده سیاسی و 
دیپلماتیک در جهان شده است که تاکنون سابقه نداشته است.

تشدید انزوای اسرائیل
روز جمعه دیوان بین المللی دادگستری وابسته به سازمان 
ملل به رژیم صهیونیستی دستور داد عملیات نظامی خود را در 
شهر رفح در جنوب غزه متوقف کند؛ حکمی که طبق تحلیل 
روزنامه نیویورک تایمز یک عنوان دیگر به فهرســت فزاینده 
چالش هــای حقوقی و دیپلماتیک علیــه این رژیم و عوامل 

تضعیف جایگاه بین المللی آن اضافه می کند.
 به گزارش ایسنا نیویورک تایمز در پی اعلام این تصمیم 
دیوان لاهه با یادآوری هشداری که »ایهود باراک«، نخست وزیر 
اسبق رژیم صهیونیستی در سال ۲۰11 همزمان با انقلاب ها 

در غرب آسیا نسبت به مواجهه این رژیم با توبیخ و »سونامی 
سیاســی دیپلماتیک« در صورت حل نشدن موضوع جنگ 
با فلســطینی ها داده بود، می نویســد: »به زعم تحلیلگران 
اســرائیلی سیاست خارجی، این سونامی هرگز تا این میزان 

نزدیک نبوده است.«
این گزارش می افزاید: این در حالی اســت که چند روز 
قبل از حکم اخیر دیوان بین المللی دادگستری، دادستان های 
دیوان بین المللی کیفری نیز درخواست دستگیر کردن نتانیاهو 
و وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی را صادر کردند؛ درخواستی 
که با حمایت برخی از دیرینه ترین متحدان اسرائیل از جمله 
فرانسه مواجه شد. سه کشور اروپایی هم در یک اقدام هماهنگ 
اعلام کرده اند کشور فلسطین را به رسمیت می شناسند. در 
هفته های قبل از این تحولات، پردیس های دانشگاه های سراسر 
آمریکا و دیگر کشورها به ویژه متحدان واشنگتن موج گسترده 
از اعتراضات حامیان فلسطین در محکومیت جنگ علیه غزه 
را تجربه کردند. علاوه  بر این ترکیه تصمیم به معلق ساختن 
روابط تجاری با رژیم صهیونیستی گرفت و چند کشور شامل 
بلیز، بولیوی و کلمبیا هم تصمیم به قطع روابط دیپلماتیک 
با این رژیم گرفتند. به نوشته این روزنامه آمریکایی، آمریکا و 
دیگر متحدان سفت و سخت اسرائیل همچون آلمان نیز حالا 

رو به انتقاد از کابینه رژیم صهیونیستی آورده اند.
درخواست برای تحریم اسرائیل

انزوای اسرائیل به دلیل جنایت های گسترده این رژیم در 
غزه کار را به جایی رسانده است که گزارشگر ویژه حقوق بشر 
سازمان ملل در اراضی فلسطینی از جامعه بین الملل خواسته 
اســت تا تحریم هایی را علیه رژیم صهیونیستی اعمال کند و 
روابــط دیپلماتیک با آن را تا زمانــی که »به تصمیم دیوان 
بین المللی دادگستری عمل نکند«، تعلیق کند. »فرانچسکا 
آلبانیز«، گزارشــگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در اراضی 
فلسطینی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »اسرائیل حملات 
خود را به شــهر رفح )جنوب نوار غزه( پــس از آنکه دیوان 
بین المللی دادگستری دستور توقف عملیات آن در این شهر 
را صادر کرد، تشدید کرده است.« به گزارش ایسنا، به نقل از 

آناتولی، خانم آلبانیز می افزاید: »خبرهایی که از مردم تحت 
محاصره شهر رفح دریافت می کنم، وحشتناک است. اسرائیل 
جلوی این جنون را نخواهد گرفت تا زمانی که ما جلوی آن را 
نگیریم. کشورهای عضو باید تحریم هایی را علیه اسرائیل اعمال 
کنند، اسلحه به آن ندهند و روابط سیاسی و دیپلماتیک خود 

را با اسرائیل تا پایان حمله اش متوقف کنند«.
درخواست اتحادیه اروپا از اسرائیل

همراه با گزارشــگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل، »یانز 
لونارچیچ« کمیسیونر مدیریت بحران اتحادیه اروپا نیز گفت 
که احکام دیوان بین الملل دادگستری الزام آور است و اسرائیل 
باید حکم این دادگاه را در مورد توقف عملیات نظامی در رفح 
اجرا کند. به گزارش ایرنا، »لنارچیچ« جمعه شــب در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: از دستور دیوان بین المللی دادگستری 
به اســرائیل برای توقف عملیات نظامی در رفح و بازگشایی 
گذرگاه رفح به منظور ورود کمک های بشردوستانه و خدمات 
اساسی مطلع شدم. احکام دیوان بین المللی دادگستری الزام آور 
است و طرف ها باید از آنها تبعیت کنند. انتظار دارم که حکم 

دادگاه فوری به طور کامل اجرا شود.
از ســوی دیگر در اقدامی دیگر که باز نشــان از انزوای 
گسترده رژیم صهیونیستی حتی در میان متحدان سابق خود 
اســت بیش از ۲۰۰ نفر از کارکنان اتحادیه اروپا در نامه ای 
اعتراضی به سه تن از سران این اتحادیه، بی تفاوتی این بلوک 
در برابر بحران انســانی در غزه را نگران کننده خوانده و آن را 
مغایر با ارزش های اساسی بروکسل دانستند. به گزارش ایرنا 
به نقل از روزنامه گاردین، امضاکنندگان این نامه ، نسبت به 
»بی تفاوتی مداوم« این بلوک به درد و رنج فلسطینیان ابراز 
نگرانی کرده و خواستار آتش بس فوری در غزه شدند. در این 
نامه، کارمندان مؤسســات و آژانس های اتحادیه اروپا نگرانی 
فزاینده خود را نسبت به واکنش این بلوک به بحران انسانی 
در غزه ابراز کرده و آن را مغایر با ارزش ها و اهداف اصلی آن 

برای ترویج صلح دانستند.
این نامه که توســط ۲11 نفر به امضا رسید هشدار داده 
اســت که »بی تفاوتی مداوم اتحادیه اروپا نسبت به مصیبت 

فلسطینی ها« خطر عادی سازی نظم جهانی را در پی دارد که 
در آن استفاده محض از زور، جای یک نظام مبتنی بر قانون 
را می گیرد.»زنو بنتی« یکی از امضاکنندگان به گاردین گفت: 
»ما نمی توانستیم باور کنیم که رهبران ما که تا این اندازه در 
مورد حقوق بشر صحبت می کردند و اروپا را چراغ راه حقوق 
بشــر معرفی می کردند، ناگهان در برابر چنین بحرانی تا این 
اندازه ســکوت کنند. مثل اینکه ناگهان از ما خواســته شده 
باشد چشــم خود را روی ارزش های خود و اصولی که برای 
آن کار می کردیم، ببندیم.« گفته می شود این نامه جمعه به 
»اورســولا فون در لاین« رئیس کمیسیون اروپا و همچنین 
»روبرتا متسولا« رئیس پارلمان اروپا و »شارل میشل« رئیس 

شورای اروپا تحویل داده شده است.
صهیونیسم در پایان راه خود

در درون فلســطین اشغالی نیز بســیاری از نخبگان و 
دانشــگاهیان به این نتیجه رسیده اند که صهیونیسم به آخر 
خط رسیده است. یک مورخ اسرائیلی در همین راستا اعلام 
کرد که صهیونیسم به پایان کار خود رسیده و فلسطین آزاد 
تنها گزینه پیش روی عرب ها و یهودیان اســت. به گزارش 
خبرگزاری مهر، »ایلان پاپه« تاریخ نگار اسرائیلی حامی موضوع 
فلسطین در گفت وگو با روزنامه فرامنطقه ای القدس العربی 
اعلام کرد که حوادث اخیر نشــان دهنده شکاف گسترده در 
ساختار صهیونیسم در داخل فلسطین است و راه حل تشکیل 
دو دولت به پایان رســیده و تنها راه حل موجود، تشکیل یک 
دولت آزاد و دموکراتیک در فلسطین است. وی که به تازگی 
در فرودگاه دیترویت آمریکا از سوی نیروهای سازمان اف بی آی 
بازداشت شده و تمامی لوازم همراه وی و تلفن همراه او مورد 
 بازرســی قرار گرفته بود، در ایــن گفت و گو تصریح کرد که 
جو بایدن به دنبال راضی نگه داشتن لابی صهیونیستی است 
که از سال 1۹48 و حتی قبل از آن در آمریکا فعالیت دارد. 
دولت آمریکا تلاش دارد به مطالبات اســرائیل برای نشنیدن 

صدای معترضان در این کشور پاسخ بدهد. 
وی به تناقــض در مواضع ملت هــای مختلف جهان و 
رژیم های رســمی غربی درخصوص تحولات غزه اشــاره و 
تاکید کرد که این موضوع بســیار عجیب اســت؛ در حالی 
که در کشــورهای دیگر به راحتی امکان صحبت از فلسطین 
وجود دارد، اما در کشورهای غربی کسی نمی تواند از فلسطین 
صحبت کند و هیچ کشوری از میان کشورهای غربی جرات 

به دادگاه کشاندن اسرائیل را ندارد.
اسکله آمریکا در غزه را آب برد!

خبر دیگر این که رسانه های عبری زبان گزارش دادند 
امواج دریا بخشی از اسکله شناور آمریکا در غزه را با خود 
برد. کانال 1۲ تلویزیون رژیم اسرائیل، ظهر دیروز )شنبه(، 
گزارش داد به احتمال زیاد امواج بزرگ بخشــی از اسکله 
شناور را از جا کنده  و آن را به سواحل شهرک اشدود )شمال 
نوار غزه( برده اســت. هفته گذشته ارتش آمریکا ادعا کرد 
اولین محموله کمک های بشردوستانه از طریق این اسکله 
تخلیه شده و کامیون ها انتقال آن را به سمت نوار محاصره 
شــده غزه آغاز کرده اند. آمریکا از یک سو مدعی است که 
به مردم غزه کمک های انسانی می فرستد و از سوی دیگر 
تسلیحات دراختیار رژیم اسرائیل برای کشتار همین مردم 

قرار می دهد.
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دبیرکل ناتو در اظهارنظری آشکارا اعلام کرد که کشورهای تأمین کننده 
ســلاح برای اوکراین باید به این کشور اجازه استفاده از تسلیحات را علیه 

اهداف در خاک روسیه بدهند!
این روزها کلید واژه »جنگ جهانی سوم« بسیار بیشتر از گذشته در رسانه های 
منطقه ای و بین المللی در اشــاره به جنگ اوکراین استفاده می شود. نگرانی ها از آن 
جهت رو به فزونی گرفته اســت که ناتو تمامی خطوط قرمز روسیه را در این جنگ 
زیرپا گذاشــته است. طی ۲ سال گذشته روسیه به طور مشخص اعلام کرده بود که 
ناتو حق ارسال سلاح های دوربرد و نیروی نظامی به اوکراین را ندارد؛ همچنین تهدید 
کــرده بود که اگر اروپا و آمریکا دارایی های روســیه را به نفع اوکراین مصادر کند با 
واکنش شدید مسکو مواجه خواهند شد. هر سه این خط قرمزها طی ماه های اخیر 
زیرپا گذاشته است. طی روزهای گذشته روسیه به صراحت به انگلیس یکی از اعضای 
ناتو هشدار داد که در صورتی که موشک های دوربرد در اختیار اوکراین قرار می دهد 
اهــداف انگلیس در داخل خاک اوکراین و در بیرون مرزها هدف قرار خواهد گرفت. 
بر اساس گزارش یورونیوز مسکو اوایل ماه جاری نیز پس از اینکه »دیوید کامرون«، 
وزیر خارجه انگلیس گفت نیروهای نظامی کی یف این اختیار را دارند که از سلاح های 
دوربرد بریتانیا برای حمله به اهدافی در خاک روســیه استفاده کنند، درباره عواقب 
این تصمیم هشدار داده بود. اما در اقدام تحریک آمیز دیگری این بار دبیرکل ناتو در 
اظهارنظری علنی از کشورهای حامی اوکراین خواست تا به این کشور اجازه دهند تا 
از تسلیحات اعطایی آنها برای حمله به مواضع و اهداف در خاک روسیه، استفاده کند. 
»ینس استولتنبرگ«، در گفت وگو با اکونومیست گفت: وقت آن فرا رسیده است که 
متحدان )اوکراین(، درباره رفع برخی محدودیت هایی که برای استفاده از تسلیحات 

اعطایی به اوکراین در نظر گرفته اند، فکر کنند.
 بــه گزارش مهر وی افزود: به ویــژه حالا که جنگ های زیادی در خارکیف، در 
نزدیکی مرز روســیه جریــان دارد و منع کردن کی یف از اســتفاده احتمالی از این 
تســلیحات علیه اهداف نظامی مشروع در خاک روســیه، کار را برای اوکراینی ها به 
منظور دفاع از خود دشوار خواهد کرد. با این حال، استولتنبرگ، استفاده اعضای ناتو 
از ســامانه های پدافند هوائی برای سرنگون کردن موشک های روسی بر فراز اوکراین 
را رد کــرد. وی همچنین ضمن مخالفت با ورود نیروی زمینی از این ائتلاف نظامی 
تحت رهبری آمریکا به اوکراین، تأکید کرد: ما هیچ قصدی برای اعزام نیروی زمینی 
از ناتو به اوکراین نداریم. ما یک طرف این جنگ نخواهیم بود. »ینس استولتنبرگ« 
همچنیــن به عضویت اوکراین در ناتو پرداخت و گفت: »هنگامی که جنگ به اتمام 
برســد، آن وقت اوکراین به لحاظ فنی آماده عضویت در ناتو خواهد شد. اکنون باید 
نسبت به دفاع و امنیت اوکراین اطمینان حاصل کنیم. هنگامی که شرایط برقرار شد، 

آن وقت اوکراین می تواند بسیار سریع عضو ناتو شود.«
 به گزارش ایســنا روزنامه نیویورک تایمز نیز چند روز پیش در گزارشی نوشته 
بود »آنتونــی بلینکن«، وزیر امورخارجه آمریکا پس از ســفر اخیر خود به کیف از 
دولت کشــورش خواسته است تا محدودیت ها را در ارتباط با نحوه استفاده اوکراین 
از تســلیحات آمریکایی لغو کند. به نوشته این روزنامه آمریکایی، اکنون با توجه به 
پیشنهاد مطرح شده از سوی آنتونی بلینکن، دولت آمریکا در حال انجام گفت وگوهای 
جدی پیرامون تضعیف چنین ممنوعیتی اســت تا به نیروهای مسلح اوکراین اجازه 
دهد که در آن ســوی مرز با روسیه حملاتی را با اســتفاده از تسلیحات آمریکایی 

انجام دهند.
رزمایش اتمی روسیه

امــا همزمان با لفاظی های مقامات ناتو نســبت به امکان اســتفاده اوکراین از 
تسلیحات این ائتلاف نظامی برای هدف قرار دادن عمق خاک روسیه رزمایش هوائی 
اتمی روســیه نیز با استفاده از بمب افکن های راهبردی برگزار شد. به گزارش فارس 
 به نقل از خبرگزاری دولتی اسپوتنیک، بمب افکن های راهبردی »توپولوف-۲۲ ام ۳«، 
 جنگنده هــای میــگ ۳1 و موشــک های بالســتیک اســکندر در رزمایش اتمی 
»غیر راهبردی« روســیه مشارکت کردند. به گفته کارشناس مسائل نظامی الکسی 
لئونکوف، جنگنده های میگ ۳1 مجهز به موشک کینژال است. کینژال، یک موشک 
هوا به زمین ابرصوت با قابلیت حمل کلاهک اتمی است. لئونکوف به اسپوتنیک خبر 
داد که رنگ سرجنگی موشک های کینژا، قرمز است و این می تواند نشانه گذاری یک 
کلاهک ویژه باشــد.این رسانه با بیان اینکه رزمایش مذکور در جنوب روسیه برگزار 

شده است، توضیحات بیشتری درباره این تمرین نظامی نداده است. 
ترفند روسیه علیه تسلیحات غربی

از ســوی دیگر طبق اســناد محرمانــه و آنچه مقامات ارشــد نظامی اوکراین 
می گویند، بســیاری از مهمات هدایت شــونده ماهواره ای ســاخت آمریکا به وسیله 
فناوری پارازیت انداز روســیه با مشکل مواجه شــده و کی یف را وادار کرده تا دیگر 
از برخی مهمات غربی اســتفاده نکند زیرا کارآمدی آنها در برابر تکنیک های روسیه 
افت پیدا کرده اســت. به گزارش ایسنا، روزنامه واشنگتن پست در این زمینه نوشته 
است: فناوری پارازیت  انداز روسیه در تسلیحات غربی از جمله در مسیر موشک  انداز 
هیمارس – که می تواند برخی از راکت های ساخت آمریکا را تا برُد 5۰ مایل شلیک 
کند – توانایی اوکراین را کاهش داده و همچنین موجب شــده تا مقامات در کی یف 
فوراً از پنتاگون بخواهند تا این وزارتخانه نسخه های ارتقاء یافته را از تولیدکنندگان 
تســلیحات دریافت کند. براســاس ارزیابی های محرمانه اوکراین که توسط روزنامه 
واشنگتن پست مشاهده شده اند، سطح کارآمدی گلوله های اکسکالیبر ساخت آمریکا 
طی چند ماه اخیر کاهش پیدا کرده اســت و چندان قادر نیســتند اهداف دقیق را 
شناســایی کنند. علاوه بر اینکه پیشتر مسئله برتری قابلیت های جنگ الکترونیکی 
روســیه برجسته شده بود، اکنون طبق اسناد جدیدی که به دست واشنگتن پست 
رسیده، تأکید می شود که سیستم پارازیت  انداز روسیه، تسلیحات غربی را با مشکل 
مواجه ساخته است. مقامات اوکراینی به شرط آنکه نامشان فاش نشود در گفت وگو با 
واشنگتن پست گفتند: »۶ ماه پیش پس از آنکه اوکراینی ها مشکل را گزارش کردند، 
واشــنگتن ارائه گلوله های اکسکالیبر را به راحتی متوقف کرد زیرا سطح ناکارآمدی 

آنها بالا بود.«
روزنامه واشنگتن پست می نویســد: »مهمات هدایت شونده ساخت آمریکا که 
معمولاً به اوکراین ارسال می شوند، در ابتدا موفقیت آمیز عمل می کنند اما بعداً روسیه 
نسبت به آنها سازگاری پیدا می کند و این تسلیحات کارآمدی خودشان را از دست 
می دهند.« بر اساس این گزارش مقامات اوکراینی انتظار دارند که کارآمدی تسلیحات 
در میدان نبرد طی سال جاری همچنان کاهش پیدا خواهد کرد و »نیروهای روسیه 

خواهند آموخت که چگونه مبارزه کنند.«
تاریخ انقضای زلنسکی

خبر دیگر این که ولادیمیر پوتین، با اشــاره به پایان دوران ریاســت جمهوری 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، گفت که مسکو پیش از ورود و مشارکت 
در هرگونه مذاکره برای حل و فصل جنگ اوکراین، باید مطمئن باشد که با مقامات 

مشروع و قانونی این کشور سروکار دارد.
 به گزارش مهر پوتین در نشست مطبوعاتی مشترک در مینسک با »الکساندر 
لوکاشــنکو«، رئیس جمهور بلاروس با تأکید دوباره بر آمادگی روسیه برای مشارکت 
در مذاکرات با اوکراین به منظور پایان بخشــیدن به جنگ، گفت که مذاکرات باید 
بر پایه »عقل ســلیم« بوده و »واقعیات میدانی« را به رســمیت بشناسد و علاوه بر 
ایــن، در جریان گفت گوها باید از توافق اولیــه در روزهای ابتدائی جنگ، به عنوان 
مبنا و اســاس بهره برد. وی تأکید کرد: اما با چه کســی مذاکره می کنیم؟ این یک 
پرسش عجیب است و من هم موافقم. اما می دانیم که مشروعیت رئیس جمهور کنونی 
اوکراین منقضی شده است. یکی از اهداف اجلاس صلح آتی که قرار است ماه آینده 
در سوئیس برگزار شــود و کی یف درباره آن جنجال به راه انداخته، حمایت از ابقای 

زلنسکی است.
دیوار پهپادی مقابل روسیه

 خبر دیگر این که »آگنه بیلوتایته« وزیر کشــور لیتوانی گفت ۶ عضو ناتو که 
در همســایگی روسیه قرار دارند، بر سر ایجاد یک »دیوار پهپادی« برای حفاظت در 
برابر اقدامات تحریک آمیز در مرزهــای خود توافق کردند. به گزارش ایرنا به نقل از 
خبرگزاری فرانســه، بیلوتایته خبر توافق درباره ایجاد این دیوار را پس از گفت وگو با 
همتایان خود از کشورهای استونی، لتونی، فنلاند، نروژ و لهستان اعلام کرد. این طرح 

به دلیل نگرانی های امنیتی در بحبوحه جنگ روسیه در اوکراین ارائه شد. 

سرویس خارجی-
طبق اعلام بلومبرگ، دولت جدید انگلیس با سخت ترین بحران خود 
برای پرُ کردن بودجه دولتی مواجه است که این مسئله از سال های ۱۹۵۰ به 

این سو )یعنی چیزی حدود 7۰ سال( بی سابقه بوده است.
برگزاری همه پرُســی برگزیت )خروج از اتحادیه اروپا( در انگلیس در تاریخ ۲۳ 
ژوئن ۲۰1۶ )۳1 خرداد 1۳۹5( و طولانی شدن فرآیند خروج این کشور از اتحادیه 
اروپــا و مصائــب پس از خروج و از طرف دیگر فراگیر شــدن بیماری کووید 1۹ در 
انگلیس از ماه مارس سال ۲۰۲۰ )اسفند ماه 1۳۹8( و در پی آن آغاز جنگ اوکراین 
)در اواخر ســال 14۰۰( و تبعات منفی اقتصــادی آن برای اروپا، تاکنون آثار منفی 
گسترده ای برای این کشور دربرداشته، به گونه ای که ششمین اقتصاد بزرگ جهان را 
با چالش های کمابیش بی ســابقه ای مواجه نموده است. جالب است که اخیراً با ورود 
انصارالله یمن به عملیات علیه رژیم آپارتاید اسرائیل و کشتی های کشورهای حامی 
رژیم آپارتاید در دریای ســرخ و... هزینه های حمل ونقل و بیمه برای انتقال کالا به 
انگلیس بســیار افزایش پیدا کرده است و مصیبت دیگری برای این کشور رقم زده 
است. دولت بعدی که در انگلیس روی کار خواهد آمد با سخت ترین بحران پرُ کردن 
بودجه دولتی از دهه 1۹5۰ مواجه خواهد شــد. این را بلومبرگ با اشــاره به نظرات 
مرکز تحلیلی مؤسســه مطالعات مالی انگلیس گزارش داده است. بلومبرگ نوشته 
اســت: »هر کسی که پیروز انتخابات شــود، با بدهی بالا، نرخ بهره بالا و نرخ پایین 
رشد ]اقتصادی[ محدود می شود.« به گفته مدیر این مؤسسه، »پلُ جانسون«، برای 
حل این مشکل، دولت باید از میان سه گزینه انتخاب کند: »کاهش دردناک مخارج 
خدمات عمومــی، افزایش بار مالیاتی که تقریباً به بالاترین حد خود در 8۰ ســال 
گذشته رسیده است یا به وام های جدید دولتی متوسل شود.« اخیراً مرکز آمار های 
ملی انگلیس اعلام کرد نرخ تورم در این کشور به پایین ترین حد طی ۳ سال گذشته 
رسیده است. آن طور که باشگاه خبرنگاران جوان، شاخص تورم پس از شکست رکورد 
11 درصدی در سال ۲۰۲۲ میلادی به ۲.۳ درصد در ماه آوریل ۲۰۲4 )فروردین سال 
جاری خورشیدی( رسیده و پیش بینی می شود که بانک مرکزی انگلیس نیز نرخ بهره 
بین بانکی را که با اقساط وام مسکن میلیون ها انگلیسی ارتباط مستقیم دارد، پس از 
دو سال افزایش، کاهش دهد. گفتنی است، »ریشی سوناک«، نخست وزیر محافظه کار 
انگلیس که شکست خوردن حزب او در انتخابات پیش رو محتمل است، چندی پیش 
ادعا کرده بود که اقتصاد انگلیس نســبت به سایر کشور های اروپایی پیشرو است و 
حزب محافظه کار به تلاش ها برای تقویت اوضاع معیشــتی مردم، ادامه خواهد داد! 
نخست وزیر انگلیس همچنین اعلام کرده است که انتخابات انگلیس که دولت بعدی 

این کشور را مشخص خواهد کرد 4 جولای )14 تیر( برگزار خواهد شد.
مطابق با ارقام رسمی منتشره درخصوص رشد اقتصادی انگلیس در سال ۲۰۲۳ 
و سال جاری میلادی، این کشور در پایان سال ۲۰۲۳ وارد رکود فنی شده و طی دو 
فصل متوالی رشدی منفی داشته است، اما تورم این کشور در ابتدای سال میلادی در 
سطح همان 4 درصد ثابت ماند و این امیدواری را ایجاد کرد که بانک مرکزی انگلیس 
بتواند زودتر از آنچه انتظار می رفت کاهش نرخ بهره را آغاز کند، اما تاکنون مشکلات 
کمابیش پابرجاســت. به هر حال، بحران هزینه های زندگی در این کشور همچنان 

وضعیت تعداد قابل توجهی از مردم را تحت تاثیر خود قرار داده است.

غرب به دنبال گسترش جنگ

حمایت علنی ناتو از حمله اوکراین به خاک روسیه 
با تسلیحات غربی

حدود ۴۵ هزار مسلمان میانماری به دلیل نگرانی از پخش شایعاتی در 
مورد سر بریدن و سوزاندن از میانمار  گریخته اند.

سازمان ملل متحد هشدار داد که تشدید خشونت ها در ایالت راخین میانمار که 
درگیر جنگ است، 45۰۰۰ اقلیت مسلمان روهینگیایی دیگر را مجبور به فرار کرده 
اســت. اتهامات مربوط به سر بریدن، قتل و ســوزاندن اموال در این درگیری قومی 
مطرح شده است. از زمانی که شورشیان ارتش آراکان )AA( به نیروهای دولتِ نظامی 
حاکم حمله کردند، درگیری ها ایالت راخین را در برگرفته و به آتش بسی که عمدتاً 
از زمان کودتای نظامی در ســال ۲۰۲1 برقرار بود، پایان داده است. این درگیری ها 
مدت هاست که مسلمانان را هدف قرار داده است. میانمار اکثراً بودایی نشین است و 
مسلمانان روهینگیا چه از طرف دولت و چه از طرف شورشیان، افراد بیگانه در نظر 

گرفته می شوند و هدف خشونت قرار می گیرند.
به گزارش شفقنا از شبکه الجزیره، تخمین زده می شود ۶۰۰,۰۰۰ عضو مسلمان 
که تحت آزار و اذیت شدید بوده اند  همچنان در راخین باشند. اما وضعیت خشونت بار 
فعلی احتمالاً باعث فرار همه آن ها به بنگلادش یا دیگر کشورهای اطراف خواهد شد. 
بیش از یک میلیون مسلمان پس از فرار از راخین به بنگلادش پناه برده اند، از جمله 
صدها هزار نفر در سال ۲۰17 در جریان سرکوب قبلی ارتش به این کشور گریخته اند 

که همین اخراج جمعی اکنون موضوع یک دادگاه نسل کشی سازمان ملل است.
»الیزابت تروسل«، سخنگوی دفتر حقوق بشر سازمان ملل، به خبرنگاران در ژنو 
گفته است: »ده ها هزار غیرنظامی در روزهای اخیر به دلیل جنگ در شهرستان های 
بوتیداونگ و ماونگداو آواره شــده اند. طبق گزارش هــا، حدود 45۰۰۰ روهینگیا به 
منطقــه ای در رودخانه ناف در نزدیکی مرز با بنگلادش گریخته اند.« از ســوی دیگر 
بنگلادش با بیش از یک میلیون روهینگیا در این کشــور، تمایلی به پذیرش بیشتر 

ندارد و آخرین پناهجویان در سمت مرز میانمار گیر کرده اند.

فرار ده ها هزار مسلمان از میانمار
به دلیل ترس از »سوزاندن و سر بریدن«

شــبکه المیادین گزارش 
داد مادر ســید حسن نصرالله 
دبیرکل حــزب الله دارفانی را 

وداع گفته است.
»ســید جواد نصرالله« فرزند 
دبیرکل حزب الله لبنان عصر دیروز 
با اعلام خبر درگذشت مادربزرگ 
خود در توئیتی نوشت: مادربزرگم، 
حاجیه رؤوفة نورالدین، ام ابراهیم 
از اهالی »جویا« در جنوب لبنان، 
همسر مرحوم حاج مصطفی شیخ 
ابراهیم یاسین به رحمت خدا رفت.

کیهان مصیبت وارده را به »سید حسن نصرالله« دبیرکل مؤمن و شجاع 
حزب الله لبنان و خانواده محترم ایشان تسلیت عرض می کند.

 مادر سید حسن نصرالله 
دعوت حق را لبیک گفت


